
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.12.2024                                                                                                                            № 2568 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением  

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1838  

«Об утверждении муниципальной программы  

города Иванова «Забота и поддержка» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Ивановской городской Думы от 27.11.2024 № 617       

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668      

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 11.11.2022 № 1838 «Об утверждении муниципальной 

программы города Иванова «Забота и поддержка» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 27.01.2023 № 146, от 13.02.2023 № 277, от 

30.03.2023 № 640, от 25.05.2023 № 1001, от 31.07.2023 № 1511, от 25.08.2023 

№ 1652, от 22.09.2023 № 1897, от 13.11.2023 № 2273, от 29.11.2023 № 2425, 

от 27.12.2023 № 2678, от 07.02.2024 № 251, от 10.04.2024 № 762, от 

14.06.2024 № 1176, от 22.07.2024 № 1441, от 21.08.2024 № 1662, от 27.09.2024 

1981, от 01.11.2024 № 2234): 

1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Исполнители Программы»: 

а) слова «Администрация города Иванова (Управление по транспорту, 

связи и информационным технологиям)» заменить словами «Администрация 

города Иванова (Управление по транспорту, связи и информационным 

технологиям по 14.11.2024 включительно, отдел по транспорту с 

15.11.2024)». 



2 

б) дополнить словами «Комитет по культуре Администрации города 

Иванова; Комитет молодежной политики, физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова». 

1.1.2. Строку «Объем финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объем финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год - 571165655,56 руб., 

2024 год - 659446420,55 руб., 

2025 год - 509678766,40 руб., 

2026 год - 536175344,91 руб., 

2027 год - 0,00 руб. *, 

2028 год - 0,00 руб.*, 

2029 год - 0,00 руб. *, 

2030 год - 0,00 руб. *. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 308230452,81 руб., 

2024 год - 332466591,65 руб., 

2025 год - 183526545,10 руб., 

2026 год - 212605399,21 руб., 

2027 год - 0,00 руб. *, 

2028 год - 0,00 руб. *, 

2029 год - 0,00 руб. *, 

2030 год - 0,00 руб. *. 

Областной бюджет: 

2023 год - 55575282,78 руб., 

2024 год - 106361004,37 руб. *, 

2025 год - 108217324,09 руб. *, 

2026 год - 111095570,39 руб. *, 

2027 год - 0,00 руб. *, 

2028 год - 0,00 руб. *, 

2029 год - 0,00 руб. *, 

2030 год - 0,00 руб. >. 

Федеральный бюджет: 

2023 год - 207359919,97 руб., 

2024 год - 220618824,53 руб., 

2025 год - 217934897,21 руб., 

2026 год - 212474375,31 руб., 

2027 год - 0,00 руб. *, 

2028 год - 0,00 руб. *, 

2029 год - 0,00 руб. *, 

2030 год - 0,00 руб. * 

<*> Объем финансирования программы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова.». 

1.2. Столбец «2024 год» пункта 6 таблицы 3 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы» раздела 3 

«Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 



3 

№ п/п Наименование показателя Ед. изм. 2024 год 

6 Число посещений общих отделений бань посещений 170 000 

». 

1.3. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбца «2024 год», столбец «2024 год», столбец «Главный 

распорядитель бюджетных средств» пунктов 1.3, 1.4, 1.6 таблицы 4 

«Ресурсное обеспечение реализации Программы» раздела 4 «Ресурсное 

обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 

« 
  Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель бюджетных средств 2024 год 

Программа, всего: 659446420,55 

- бюджет города 332466591,65 

-областной бюджет 106361004,37 

1.3 Подпрограмма «Организация 

транспортного обслуживания» 

 282 604 071,49 

 - бюджет города Управление социальной защиты населения 

администрации города Иванова 

47 769 850,00 

  Администрация города Иванова (Управление 

по транспорту, связи и информационным 

технологиям по 14.11.2024 включительно, 

отдел по транспорту с 15.11.2024) 

234 834 221,49 

 - областной бюджет Администрация города Иванова (Управление 

по транспорту, связи и информационным 

технологиям по 14.11.2024 включительно, 

отдел по транспорту с 15.11.2024) 

0,00 

1.4 Подпрограмма «Организация 

льготного банного обслуживания» 

Управление благоустройства Администрации 

города Иванова 

9 514 900,0 

 - бюджет города  9 514 900,0 

 - областной бюджет  0,00 

1.6 Подпрограмма «Организация акций 

и мероприятий для граждан, 

нуждающихся в особом внимании» 

Управление социальной защиты населения 

администрации города Иванова 

6 137 378,60 

 - бюджет города  6 137 378,60 

 - областной бюджет  0,00 

». 

1.4. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбца «2024 год», столбец «2024 год», столбец «Исполнитель» 

пункта 2 таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 3 к 

муниципальной программе города Иванова – подпрограмме «Организация 

транспортного обслуживания» изложить в следующей редакции: 

« 
№ Наименование мероприятия Исполнитель 2024 год 

Подпрограмма, всего: 282 604 071,49 

- бюджет города 282 604 071,49 



4 

- областной бюджет 0,00 

2 Предоставление субсидии на компенсацию части потерь в 

доходах предприятий городского наземного 

электрического транспорта общего пользования, 

образовавшихся между расходами по себестоимости 

перевозки одного пассажира в расчете экономически 

обоснованной величины тарифа транспортных 

предприятий в соответствии с аудиторскими 

заключениями и доходами от оказания услуг по плате за 

проезд, установленной муниципальными правовыми 

актами города Иванова 

Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи и 

информационным 

технологиям по 

14.11.2024 

включительно, отдел 

по транспорту с 

15.11.2024) 

234 834 221,49 

 - бюджет города  234 834 221,49 

 - областной бюджет  0,00 

». 

1.5. В приложении 4 к муниципальной программе города Иванова – 

подпрограмме «Организация льготного банного обслуживания»: 

1.5.1. Столбец «2024 год» пункта 1 таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№  Наименование показателя Ед. изм. 2024 год 

1 Число посещений общих отделений бань посещений 170 000 

». 

1.5.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбца «2024 год», столбец «2024 год» пункта 1 таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ Наименование мероприятия Исполнитель 2024 год 

 Подпрограмма, всего:  9 514 900 

 - бюджет города  9 514 900 

 - областной бюджет  0,00 

1 Предоставление субсидии организациям, расположенным на 

территории города Иванова, оказывающим услуги по помывке в 

общих отделениях бань, на возмещение недополученных доходов, 

возникающих из-за разницы между экономически обоснованным 

тарифом и размером платы населения за одну помывку, 

установленным органами местного самоуправления 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

 

9 514 900 

 - бюджет города  9 514 900 

 - областной бюджет  0,00 

    ». 

1.6. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбца «2024 год», столбец «2024 год» пунктов 1, 2 таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 6 к муниципальной 

программе города Иванова – подпрограмме «Организация акций и 



5 

мероприятий для граждан, нуждающихся в особом внимании» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ Наименование мероприятия Исполнитель 2024 год 

Подпрограмма, всего: 6 137 378,6 

- бюджет города 6 137 378,60 

- областной бюджет 0,00 

1 Проведение акций и мероприятий для 

отдельных категорий граждан, 

нуждающихся в особом внимании 

Управление социальной защиты населения 

администрации города Иванова 

3 496 500,0 

 - бюджет города  3 496 500,0 

 - областной бюджет  0,00 

2 Предоставление новогодних 

(рождественских) подарков 

Управление социальной защиты населения 

администрации города Иванова 

2 640 878,60 

 - бюджет города  2 640 878,60 

 - областной бюджет  0,00 

                                                                                                                                                  ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                А.Л. Шаботинский 


